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Angola
■ Finska Missionssällskapets samarbetskyrka, 
den lutherska kyrkan i Angola, har ca 29 000 
medlemmar. Kyrkan driver ett omfattande ut-
bildnings- och hälsovårdsprogram runt om i 
landet och uppmuntrar människorna till fred 
och försoning efter det långa inbördeskriget. 

Kyrkan satsar på mission och församling-
arna har sina egna missionsområden inom lan-
det. Bibeln översätts för tillfället till nkumbi. 
Kyrkan utbildar sin personal i Shangalala      
bibel institut med stöd från Finska Missions -  
säll skapet, i Lubango ekumeniska teologiska 

seminarium samt genom olika kurser.
Personalbristen är en stor utmaning för kyr-

kan. Eftersom kyrkan har svårigheter att betala 
lön åt alla sina medarbetare, axlar frivilliga ett 
stort ansvar för det andliga arbetet. Därför är 
kristen fostran en av kyrkans viktiga arbets-
former.

Gymnasiet i Shangalala utbildar 
framtidens yrkesfolk
Kyrkan utbildar både barn och vuxna och har 
drivit en framgångsrik läskunnighetskampanj. 
Endast hälften av landets befolkning är läs-
kunnig. 

Många församlingar i Borgå stift har under-
stött gymnasiebygget i Shangalala. Nu är sko-
lan färdig och 200 elever har inlett sina studier. 
Finska Missionssällskapet understöder skolans 
driftskostnader, likaså fadderelever. Staten     
betalar lärarlönerna och kyrkan står för inter-
natet. Sällskapets fadderprogram stöder också 
ett hem för föräldralösa flickor i Lubango. 
 

Eleverna i Shangalala gymnasium vet att 
de kommer att axla ett stort ansvar i framtiden: 
att återuppbygga Angola.



Vaccinering och bybarnmorskor
Kliniken i Shangalala i södra Angola är centrum 
för kyrkans hälsovårdsarbete och finns på ett 
område där det råder brist på statliga hälso-
centraler. Kliniken har en mödrarådgivning och 
personalen gör vaccineringsresor, som resulte-
rat i att t.ex. mässling är helt utrotad på områ-
det. Den vanligaste sjukdomen är fortfarande 

malaria. I Huambo satsar man på preventiv  
hälsovård och hälsofostran. 

Sällskapet har kanaliserat biståndsmedel 
från Finlands utrikesministerium för kyrkans 
hälsovårds- och utvecklingsprojekt.

Aids-upplysning för unga 
Av Angolas vuxenbefolkning är fem procent 
hiv-positiva. Kyrkan satsar på preventiv infor-
mation och utbildar sin personal och själavår-
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Angola
Blev självständigt 1975
Befolkning: 16,9 miljoner 1

Förväntad livslängd (2005) 41,7 1

Religioner: kristendom, varav två tredjedelar 
romersk-katoliker, en tredjedel protestanter, 
anhängare av traditionella religioner 20 – 50 % 

1 Human Development Report 2007/2008, UNDP

darna så att de kan stöda både dem som blivit 
smittade och deras anhöriga. Kliniken i Shanga-
lala gör aidstester. Den lutherska kyrkan sam-
arbetar med andra kyrkosamfund i Angola 
och södra Afrika gällande frågor kring hiv 
och aids.
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Invigning av präster, diakoner och missionärer 
i Ondjiva, i södra Angola. De invigdas hustrur 
leder processionen. Dagen till ära har hustrurna 
koordinerat sin klädsel enligt mannens yrke.


